
N Ribasso % Ribasso % con taglio

1 7,230% 7,230%

2 10,763% 10,763%

3 12,100% 12,100%

4 12,347% 12,347%

5 12,935% 12,935%

6 13,425% 13,425%

7 13,678% 13,678%

8 13,781% 13,781%

9 14,451% 14,451%

10 16,115% 16,115%

11 16,532% 16,532%

12 17,026% 17,026%

13 17,963% 17,963%

14 18,526% 18,526%

15 18,642% 18,642%

16 18,867% 18,867%

17 18,888% 18,888%

18 19,603% 19,603%

19 19,777% 19,777%

20 20,016% 20,016%

21 20,068% 20,068%

22 21,270% 21,270%

23 21,461% 21,461%

24 21,609% 21,609%

25 21,676% 21,676%

26 22,080% 22,080%

27 22,182% 22,182%

28 22,226% 22,226%

29 22,637% 22,637%

30 23,080% 23,080%

31 23,123% 23,123%

32 23,157% 23,157%

33 23,460% 23,460%

34 23,500% 23,500%

35 23,743% 23,743%

36 23,784% 23,784%

37 24,177% 24,177%

38 24,338% 24,338%

39 24,422% 24,422%

40 24,429% 24,429%

41 24,613% 24,613%

42 25,119% 25,119%

43 25,218% 25,218%

44 25,221% 25,221%

45 25,289% 25,289%

46 25,358% 25,358%

47 25,428% 25,428%

48 25,458% 25,458%

49 25,515% 25,515%

50 25,533% 25,533%

ASFALTI TOTARO SRL

CANCELLU NATALINO SRL

IMPRESA SANNA SRL

SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI"

S.I.SCA. S.R.L.

SA.GI.LE. SRL

Movistrade Cogefi S.r.l.

IMPRESAPPALTI SRL

N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l.

TEKNIMOND S.R.L.

VALENZA COSTRUZIONI S.R.L 

SO.GEN.A.

Edilizia Loi di Loi Fabrizio srl

CONSORZIO CO.I.CA.

CEC - Consorzio Stabile Europeo Costruttori Soc. Cons. a r.l

ICAP SRL

PEDDIO COSTRUZIONI SRL

ICAP S.R.L.

GENCO S.R.L. 

IMACO S.P.A.

ELENCO OFFERTE AMMESSE ORDINATE

CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA

TAGLIO ALI (art. 97 co. 2 lett. a)

Esclusione del 10%, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di

maggior ribasso e quelle di minor ribasso.

(10% di 106 offerte = 10,6, arrotondato per eccesso a 11)

Concorrenti

S.A.S.S.U. S.r.l.

CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL

ser.lu costruzioni srl

ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL

PREVE COSTRUZIONI SPA

TOLA MICHELE (IMPRESA INDIVIDUALE)

IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L.

r.c.a. romana costruzioni appalti srl

AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI

I.L.S.E.T. S.R.L.

Ritonnaro Costruzioni s.r.l. 

Renzo Pani srl

EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO

Mascia Danilo Giuseppe s.r.l. unipersonale

IMPRESA NICOLA DALOISO

BASENTO SCAVI SRL

RINAC SRL

GAMMA SRL UNIPERSONALE

IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA

S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

C.L.M. SRL

VIATECH COSTRUZIONI GENERALI 

costruzioni generali zoldan srl

Impresa Enrico Congiu

Chisari Gaetano Srl

cosiam srl 

L.E.S. (LAVORI EDILI STRADALI) DI ALESSANDRO GENNA & C. - S.N.C.

EDILZETA

EDILSTRADE MINTURNO SRL



51 25,550% 25,550%

52 25,640% 25,640%

53 25,668% 25,668%

54 25,690% 25,690%

55 25,701% 25,701%

56 25,731% 25,731%

57 25,769% 25,769%

58 25,787% 25,787%

59 25,800% 25,800%

60 25,802% 25,802%

61 25,919% 25,919%

62 25,967% 25,967%

63 26,010% 26,010%

64 26,077% 26,077%

65 26,126% 26,126%

66 26,248% 26,248%

67 26,347% 26,347%

68 26,357% 26,357%

69 26,366% 26,366%

70 26,437% 26,437%

71 26,578% 26,578%

72 26,583% 26,583%

73 26,683% 26,683%

74 26,773% 26,773%

75 26,788% 26,788%

76 26,789% 26,789%

77 26,806% 26,806%

78 26,811% 26,811%

79 26,888% 26,888%

80 26,972% 26,972%

81 26,974% 26,974%

82 27,123% 27,123%

83 27,227% 27,227%

84 27,289% 27,289%

85 27,359% 27,359%

86 27,373% 27,373%

87 27,399% 27,399%

88 27,429% 27,429%

89 27,531% 27,531%

90 27,662% 27,662%

91 27,671% 27,671%

92 27,865% 27,865%

93 27,910% 27,910%

94 28,019% 28,019%

95 28,038% 28,038%

96 28,231% 28,231%

97 28,674% 28,674%

98 28,711% 28,711%

99 28,852% 28,852%

100 29,121% 29,121%

101 29,389% 29,389%

102 29,742% 29,742%

103 29,810% 29,810%

104 30,011% 30,011%

105 30,198% 30,198%

106 30,384% 30,384%

GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L.

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L.

IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.

OPERAZIONE SRL

Tecno Proget S.r.l.

Sarda Lavori s.r.l.

IMPRESA EDILE DI GOFFREDO MICHELE 

G.P. COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S

ECOTEKNA SRL

APPALTITALY CONSORZIO STABILE

CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. 

ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.

MADONNA COSTRUZIONI SRL

IMPRESA COLOMBRITA S.R.L.

ik costruzioni srl

O.ME.R. S.r.l.

ICPA S.r.l.

MONDELLO COSTRUZIONI SRL

CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL

SO.ME.CO S.R.L.

EMMECCI SRL

POING S.r.l.

IMPRESA EDILE GEOMETRA MARTINEZ ANTONELLO

GANGI IMPIANTI S.R.L.

CO.GE.FOR.SRL

AGECO SRL

C.C.S. GROUP srl

Tecno Costruzioni S.r.l.

COLGEMA GROUP S.R.L.

Pegaso  Costruzioni S.r.l

IMPRESA EDILE SCUDU S.A.S.

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA

ZEUS COSTRUZIONI SRL

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L.

SARDA COGE SRL

ELCAL SRL

CONSORZIO CIRO MENOTTI

Ingeos S.r.l.

CONSORZIO STABILE SQM SOCIETA’ CONSORTILE A R.L.

SARDA COSTRUZIONI SRL

3M SRL

TECNO GROUP SRL

Lavori fluviali Srl

DIVA S.R.L.

Geo-Ambiente srl

DEMETRA LAVORI SRL

CONSORZIO STABILE VITRUVIO SCARL

BAGNOLI SRL

PYPE LYEN SOCIETA' PER AZIONI

3R COSTRUZIONI SRL

ANIMA AMBIENTE S.R.L.

CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO

DI MURRO FRANCESCO SRL

C.G.C. S.R.L.

GRUPPO VENERE SRL

Art. 97, co. 2, lett. a)

Calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le

offerte ammesse con esclusione del 10%.

Somma dei ribassi: 2078,014%          Media dei ribassi: 24,738%



N Ribasso % Scarto

42 25,119% 0,381%

43 25,218% 0,480%

44 25,221% 0,483%

45 25,289% 0,551%

46 25,358% 0,620%

47 25,428% 0,690%

48 25,458% 0,720%

49 25,515% 0,777%

50 25,533% 0,795%

51 25,550% 0,812%

52 25,640% 0,902%

53 25,668% 0,930%

54 25,690% 0,952%

55 25,701% 0,963%

56 25,731% 0,993%

57 25,769% 1,031%

58 25,787% 1,049%

59 25,800% 1,062%

60 25,802% 1,064%

61 25,919% 1,181%

62 25,967% 1,229%

63 26,010% 1,272%

64 26,077% 1,339%

65 26,126% 1,388%

66 26,248% 1,510%

67 26,347% 1,609%

68 26,357% 1,619%

69 26,366% 1,628%

70 26,437% 1,699%

71 26,578% 1,840%

72 26,583% 1,845%

73 26,683% 1,945%

74 26,773% 2,035%

75 26,788% 2,050%

76 26,789% 2,051%

77 26,806% 2,068%

78 26,811% 2,073%

79 26,888% 2,150%

80 26,972% 2,234%

81 26,974% 2,236%

82 27,123% 2,385%

83 27,227% 2,489%

84 27,289% 2,551%

85 27,359% 2,621%

86 27,373% 2,635%

87 27,399% 2,661%

88 27,429% 2,691%

89 27,531% 2,793%

90 27,662% 2,924%

91 27,671% 2,933%

92 27,865% 3,127%

93 27,910% 3,172%

94 28,019% 3,281%

95 28,038% 3,300%

Art. 97, co. 2, lett. d)

CONSORZIO CIRO MENOTTI

Ingeos S.r.l.

CONSORZIO STABILE VITRUVIO SCARL

BAGNOLI SRL

PYPE LYEN SOCIETA' PER AZIONI

Art. 97, co. 2, lett. b)

Calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media: 1,700%

Art. 97, co. 2, lett. c)

Calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi: 26,438%

Sarda Lavori s.r.l.

IMPRESA EDILE DI GOFFREDO MICHELE 

G.P. COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S

CONSORZIO STABILE SQM SOCIETA’ CONSORTILE A R.L.

SARDA COSTRUZIONI SRL

3M SRL

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L.

SARDA COGE SRL

ELCAL SRL

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA

ZEUS COSTRUZIONI SRL

C.C.S. GROUP srl

Tecno Costruzioni S.r.l.

CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L.

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L.

IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.

OPERAZIONE SRL

Tecno Proget S.r.l.

MADONNA COSTRUZIONI SRL

IMPRESA COLOMBRITA S.R.L.

ik costruzioni srl

O.ME.R. S.r.l.

CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. 

ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.

COLGEMA GROUP S.R.L.

Pegaso  Costruzioni S.r.l

IMPRESA EDILE SCUDU S.A.S.

EDILSTRADE MINTURNO SRL

C.L.M. SRL

ICAP S.R.L.

GENCO S.R.L. 

IMACO S.P.A.

Concorrenti

cosiam srl 

L.E.S. (LAVORI EDILI STRADALI) DI ALESSANDRO GENNA & C. - S.N.C.

EDILZETA

VIATECH COSTRUZIONI GENERALI 

CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL

SO.ME.CO S.R.L.

EMMECCI SRL

IMPRESA EDILE GEOMETRA MARTINEZ ANTONELLO

GANGI IMPIANTI S.R.L.

CO.GE.FOR.SRL

ICPA S.r.l.

MONDELLO COSTRUZIONI SRL

ECOTEKNA SRL

APPALTITALY CONSORZIO STABILE

GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.

AGECO SRL

POING S.r.l.



N Ribasso % Esito

106 30,384% Offerta anomala

105 30,198% Offerta anomala

104 30,011% Offerta anomala

103 29,810% Offerta anomala

102 29,742% Offerta anomala

101 29,389% Offerta anomala

100 29,121% Offerta anomala

99 28,852% Offerta anomala

98 28,711% Offerta anomala

97 28,674% Offerta anomala

96 28,231% Offerta anomala

95 28,038% Offerta anomala

94 28,019% Offerta anomala

93 27,910% Offerta anomala

92 27,865% Offerta anomala

91 27,671% Offerta anomala

90 27,662% Offerta anomala

89 27,531% Offerta anomala

88 27,429% Offerta anomala

87 27,399% Offerta anomala

86 27,373% Offerta anomala

85 27,359% Offerta anomala

84 27,289% Offerta anomala

83 27,227% Offerta anomala

82 27,123% Offerta anomala

81 26,974% Offerta anomala

80 26,972% Offerta anomala

79 26,888% Offerta anomala

78 26,811% Offerta anomala

77 26,806% Offerta anomala

76 26,789% Offerta anomala

75 26,788% Offerta anomala

74 26,773% Offerta anomala

73 26,683% Offerta anomala

72 26,583% Offerta anomala

71 26,578% Offerta anomala

70 26,437%

69 26,366%

68 26,357%

67 26,347%

66 26,248%

65 26,126%

64 26,077%

63 26,010%

62 25,967%

61 25,919%

60 25,802%

59 25,800%

58 25,787%

57 25,769%

56 25,731%

55 25,701%

54 25,690%

53 25,668%

52 25,640%

51 25,550%

50 25,533%

GANGI IMPIANTI S.R.L.

IMPRESA EDILE GEOMETRA MARTINEZ ANTONELLO

POING S.r.l.

AGECO SRL

GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.

APPALTITALY CONSORZIO STABILE

ECOTEKNA SRL

IMACO S.P.A.

ik costruzioni srl

IMPRESA COLOMBRITA S.R.L.

MADONNA COSTRUZIONI SRL

EMMECCI SRL

SO.ME.CO S.R.L.

CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL

MONDELLO COSTRUZIONI SRL

ICPA S.r.l.

CO.GE.FOR.SRL

C.C.S. GROUP srl

ZEUS COSTRUZIONI SRL

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA

IMPRESA EDILE SCUDU S.A.S.

Pegaso  Costruzioni S.r.l

COLGEMA GROUP S.R.L.

ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.

CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. 

O.ME.R. S.r.l.

G.P. COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S

IMPRESA EDILE DI GOFFREDO MICHELE 

Sarda Lavori s.r.l.

Tecno Proget S.r.l.

OPERAZIONE SRL

IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L.

CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L.

Tecno Costruzioni S.r.l.

CONSORZIO STABILE VITRUVIO SCARL

Ingeos S.r.l.

CONSORZIO CIRO MENOTTI

ELCAL SRL

SARDA COGE SRL

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L.

3M SRL

SARDA COSTRUZIONI SRL

CONSORZIO STABILE SQM SOCIETA’ CONSORTILE A R.L.

DEMETRA LAVORI SRL

Geo-Ambiente srl

DIVA S.R.L.

Lavori fluviali Srl

TECNO GROUP SRL

ANIMA AMBIENTE S.R.L.

3R COSTRUZIONI SRL

PYPE LYEN SOCIETA' PER AZIONI

BAGNOLI SRL

Determinazione del valore % per la diminuzione della soglia: 2078,014 -> 1 * 0 = 0

Valore % di decremento della soglia: 1,700 * 0 / 100 = 0,000%

Soglia di anomalia: 26,438% - 0,000% = 26,438%

Concorrenti

GRUPPO VENERE SRL

C.G.C. S.R.L.

DI MURRO FRANCESCO SRL

CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO



49 25,515%

48 25,458%

47 25,428%

46 25,358%

45 25,289%

44 25,221%

43 25,218%

42 25,119%

41 24,613%

40 24,429%

39 24,422%

38 24,338%

37 24,177%

36 23,784%

35 23,743%

34 23,500%

33 23,460%

32 23,157%

31 23,123%

30 23,080%

29 22,637%

28 22,226%

27 22,182%

26 22,080%

25 21,676%

24 21,609%

23 21,461%

22 21,270%

21 20,068%

20 20,016%

19 19,777%

18 19,603%

17 18,888%

16 18,867%

15 18,642%

14 18,526%

13 17,963%

12 17,026%

11 16,532%

10 16,115%

9 14,451%

8 13,781%

7 13,678%

6 13,425%

5 12,935%

4 12,347%

3 12,100%

2 10,763%

1 7,230%

CANCELLU NATALINO SRL

ASFALTI TOTARO SRL

CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA

S.A.S.S.U. S.r.l.

IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L.

TOLA MICHELE (IMPRESA INDIVIDUALE)

PREVE COSTRUZIONI SPA

ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL

ser.lu costruzioni srl

CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL

SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI"

IMPRESA SANNA SRL

Edilizia Loi di Loi Fabrizio srl

SO.GEN.A.

VALENZA COSTRUZIONI S.R.L 

TEKNIMOND S.R.L.

N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l.

IMPRESAPPALTI SRL

Movistrade Cogefi S.r.l.

SA.GI.LE. SRL

S.I.SCA. S.R.L.

I.L.S.E.T. S.R.L.

AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI

PEDDIO COSTRUZIONI SRL

ICAP SRL

EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO

Renzo Pani srl

r.c.a. romana costruzioni appalti srl

CEC - Consorzio Stabile Europeo Costruttori Soc. Cons. a r.l

CONSORZIO CO.I.CA.

costruzioni generali zoldan srl

S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA

GAMMA SRL UNIPERSONALE

RINAC SRL

BASENTO SCAVI SRL

IMPRESA NICOLA DALOISO

Mascia Danilo Giuseppe s.r.l. unipersonale

Ritonnaro Costruzioni s.r.l. 

ICAP S.R.L.

C.L.M. SRL

EDILSTRADE MINTURNO SRL

VIATECH COSTRUZIONI GENERALI 

EDILZETA

L.E.S. (LAVORI EDILI STRADALI) DI ALESSANDRO GENNA & C. - S.N.C.

cosiam srl 

Chisari Gaetano Srl

Impresa Enrico Congiu

GENCO S.R.L. 


